平成２３年１２月２１日

各   位

会 社 名 ｴｲﾍﾞｯｸｽ･ｸﾞﾙｰﾌﾟ･ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

                   代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 松 浦  勝 人

                     （コード番号：７８６０ 東証第１部）

             問い合わせ先 代 表 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 竹 内  成 和

  ＴＥＬ ０３－５４１３－８５５０

当社グループとの共同レーベル「commmons(コモンズ)」を通じて活動を行う音楽家・坂本龍一は、本年

12 月 25 日から 28 日までの 4 日間でピアノソロコンサート「坂本龍一 playing the piano 2011～こどもの
音楽再生基金の為に～」を行い、収益金の一部を東日本大震災で被災した学校の楽器備品の点検・修理など

を目的としたプロジェクト「こどもの音楽再生基金」へ寄付することが決まりましたので、下記のとおり
お知らせいたします。なお、その模様は、世界に向けて無料でインターネットストリーミング配信し、有料

でのライブ・ビューイング（収益を全額寄付）や被災地へのリモートライブも実施いたします。

記

● 坂本龍一 playing the piano 2011 ～こどもの音楽再生基金の為に～
この度、“School Music Revival こどもの音楽再生基金”の発起人の一人であり、被災地での支援活動を続

けてきた坂本龍一が、ヤマハホール（東京･銀座）でピアノソロコンサート「坂本龍一 playing the piano 2011
～こどもの音楽再生基金の為に～」を開催致します。

＜坂本龍一 playing the piano 2011 ～こどもの音楽再生基金の為に～＞
日時：12 月 25 日（日）～12 月 28 日（水）
会場：ヤマハホール（東京・銀座）

 料金：10,000 円
※ この公演における収益金の一部は、「こどもの音楽再生基金」に寄付されます。

● インターネットライブ中継配信を実施（無料）

2011 年韓国公演を皮切りにスタートしたソーシャルメディア上の実験プロジェクト「サカモトソーシャル

プロジェクト（#skmts http://skmtsocial.com/20110802/ ）」の流れを汲み、基金の活動をより幅広い方々

に広げるため、またより多くの方からのご協力を頂くため、コンサートの模様を無料で全世界に向けてイン

ターネット配信することが決定しました。配信ページでは高画質高音質の中継に加え、日本国内だけでなく

海外も含むネット募金のリンクが設置される予定です。

インターネット中継配信のスケジュールと視聴 http://www.schoolmusicrevival.org/p2011/

● TOHO シネマズにおけるスペシャル・ライブ・ビューイングを実施（有料）
映画館のスクリーンで、ネット中継を超えた迫力ある映像と音響により鑑賞できます。サウンド・システ

ムは、本公演で使用しているムジーク・エレクトロニク・ガイザインのスピーカーを使用し、実際の本公演

会場の臨場感を映画館で再現いたします。

坂本龍一 「こどもの音楽再生基金」への寄付及び
被災地支援を目的としたコンサートを開催

＜スペシャル・ライブ・ビューイング@ TOHO シネマズ 六本木ヒルズ＞
日時：12 月 25 日（日）～12 月 28 日（水）
会場：TOHO シネマズ 六本木ヒルズ
料金：2,200 円
※ この上映会における収益金の全てを、「こどもの音楽再生基金」に寄付いたします。

※ 中継上映は衛星中継ではなく、インターネットを利用したハイビジョン配信の鑑賞です。

● 宮城県・福島県の 4 会場でのリモートライブを実施（無料）
 ヤマハ株式会社の Remote LiveTM（リモートライブ）注 技術を用い、12 月 25 日、26 日の 2 日間、以下の

宮城県・福島県の 4 会場にて無料で中継配信されます。
注）Remote LiveTM（リモートライブ）とは、実際にライブを行っている会場からインターネットを介して、

映像・音声・演奏情報を同時に多拠点に配信するヤマハ株式会社の技術です。遠隔地に置かれたピアノ
の鍵盤はライブ会場で演奏された通りに動き、まるで目の前でコンサートが行われているかのような
ピアノの生演奏を楽しむことができます。

＜リモートライブで届ける 坂本龍一 playing the piano 2011＞
日時：12 月 25 日（日）17：00～18：30

12 月 26 日（月）19：00～20：30
※終了時間は、都合により前後する可能性がございますので、予めご了承ください。

会場：・イオンタウン佐沼 セントラルコート
・株式会社ヤマハミュージック東北 仙台店
・株式会社ヤマハミュージック東北 郡山店
・JR 仙台駅 2 階コンコース ステンドグラス前（26 日のみ開催）

●  “School Music Revival こどもの音楽再生基金“  とは
坂本龍一と全国楽器協会は、東日本大震災で被災した幼稚園・小・中・高校に向けて音楽・楽器関連の

復興支援を通して、未来あるこどもたちに笑顔を届けるプロジェクト「School Music Revival(スクール・
ミュージック・リバイバル)」を、2011 年 7 月 20 日に設立しました。
プロジェクト設立以来、第一次活動として、被災地（岩手県・宮城県・福島県）の幼稚園・小・中・高校

計 1,851 校にアンケートを送付、楽器の被災状況の確認を行い、被災した学校楽器備品の点検・修理・補修

を実施してきました。今後は第二次活動として、被災地のこどもたちに笑顔を取り戻してもらうために、
現地でのコンサート等の音楽活動を支援してまいります。なお、「こどもの音楽再生基金」には、全国の皆様

から約 4,400 万円（2011 年 12 月 15 日現在）の募金が集まっています。
※ ４日間のコンサート期間中、各地にて募金活動が行われます。
※ また、基金の公式ＨＰにおいてもオンラインでの募金が可能となります。

お問い合わせ・詳細は ”School Music Revival こどもの音楽再生基金” 公式ＨＰをご確認ください。

http://www.schoolmusicrevival.org/index.html

以 上

《本件に関するお問い合わせ先》
エイベックス･グループ･ホールディングス株式会社 コーポレート広報課 電話番号：03-5413-8508